
UCHWAŁA NR XXXIV/76/2020
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 lipca 2020 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 
Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji 

zadania, polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec 
Świętokrzyski i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310, 284, 695, 875), Rada 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża wolę zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski jako jedną z gmin 
tworzących aglomerację Ostrowiec Świętokrzyski i jednocześnie gminą o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) w aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski - 
w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310, 284, 695, 875) z pozostałymi gminami tworzącymi aglomerację Ostrowiec 
Świętokrzyski, tj. Gminą Bodzechów, Gminą Ćmielów i Gminą Kunów.

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin 
wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo 
wodne, polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski 
i wyznaczeniu nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski.

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/76/2020 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

 

zawarte w dniu ………………… 2020 r. pomiędzy: 

 

Gminą Ostrowiec Świętokrzyski z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Głogowskiego 3/5, 

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej Gminą wiodącą reprezentowaną przez: 

Jarosława Górczyńskiego – Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

 

Gminą Bodzechów z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul Reja 10, 27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski, reprezentowaną przez: 

Jerzego Murzyna – Wójta Gminy Bodzechów, 

 

Gminą Ćmielów z siedzibą w Ćmielowie, ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów, reprezentowaną przez: 

Joannę Suskę – Burmistrza Ćmielowa, 

 

Gminą Kunów z siedzibą w Kunowie, ul. Warszawska 45 B, 27-425  Kunów, reprezentowaną przez: 

Lecha Łodeja – Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie, 

 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

 

 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, realizując uchwałę Nr ……………………../2020 Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia……………… 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego, dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski przy realizacji zadania, polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji 

Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski, oraz Gmina Bodzechów realizując uchwałę Nr ……………………../2020 Rady Gminy 

Bodzechów z dnia ……………… 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego, 

dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy 

realizacji zadania, polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski  

i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, oraz Gmina Ćmielów 

realizując uchwałę Nr …………………./2020 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia ………… 2020r. w 

sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego, dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w 

skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania, polegającego na likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, oraz Gmina Kunów realizując uchwałę 

Nr ……………………../2020 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia ……………… 2020 r. w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego, dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania, polegającego na likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, z uwagi na konieczność likwidacji – zgodnie z art. 565 ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310, 284, 695, 875), zwaną dalej 

„Ustawą”, dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, wyznaczonej na podstawie 

Rozporządzenia Nr 29/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 6 maja 2005 roku, zmienionego 

Rozporządzeniem Nr 70/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 czerwca 2005 roku oraz 

Rozporządzeniem Nr 15/2008 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 4 listopada 2008 roku 

i konieczność utworzenia nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, działając zgodnie z art. 87 ust. 

2 i 3 Ustawy oraz na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne (zwane dalej 

„Porozumieniem”) o następującej treści: 

 

 

§ 1. 

1.  Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 Ustawy, 

polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski  

i wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. 

2.  Likwidacja dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczenie nowej aglomeracji 

Ostrowiec Świętokrzyski – w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, zostanie przeprowadzone w drodze 

uchwały Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, jako rady Gminy 

o największej równoważnej liczbie mieszkańców. 

3. Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, przed wyznaczeniem obszaru i granic nowej 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

4.  Gminy zobowiązują się do udostępniania Gminie Ostrowiec Świętokrzyski niezbędnych danych  

z ich obszarów do wykonania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski obowiązków, wynikających  

z art. 87 Ustawy oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1586) w celu likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczenia 

obszaru oraz granic nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, z terenu istniejącego 

i planowanego obszaru aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. 

5. Projekt planu nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski zostanie opracowany przez podmiot 

zewnętrzny, wyłoniony przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Wszystkie Gminy wchodzące  

w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski zobowiązują się do poniesienia kosztów likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczenia obszaru oraz granic nowej 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, proporcjonalnie do udziału RLM danej Gminy w RLM nowej 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski, po wyznaczeniu aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski w 

drodze uchwały podjętej przez Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski zobowiązuje się na bieżąco uzgadniać w formie pisemnej z pozostałymi Gminami, 

wchodzącymi w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski planowanych kosztów, dotyczących 

likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski i wyznaczenia obszaru oraz granic 

nowej aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. 

§ 2. 

1. W związku z deklaracją Gminy Kunów o wyłączeniu jej terenów z aglomeracji Ostrowiec 

Świętokrzyski oraz podłączenia ich do nowo wybudowanej oczyszczalni w miejscowości Kunów po 

okresie 19 kwietnia 2021 r., w celu zrealizowania trwałości projektu przez Gminę Kunów 

pn. „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kunowie na działkach oznaczonych nr 3886 i 3888” – 

obręb Kunów, ul. Łąkowa”dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 

2020, Oś Priorytetowa Dziedzictwo naturalne i kulturowe, Działanie: Gospodarka wodno - ściekowa, 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, Gmina Bodzechów oraz Gmina Ćmielów (pozostające w nowo 

utworzonej aglomeracji), zobowiązują się w terminie 60 dni od daty podjęcia przez Gminę wiodącą 

uchwały tworzącej aglomerację Ostrowiec Świętokrzyski, podjąć uchwały wyrażające wolę 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 

w skład aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski przy realizacji zadania w zakresie zmiany granic 

aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski poprzez wyłączenie terenów przynależnych do Gminy Kunów.  

2. Gmina wiodąca zobowiązuje się w terminie 14 dni od daty podjęcia przez Gminy uchwał, 

o których mowa w ust. 1, rozpocząć procedurę wyłonienia Wykonawcy zewnętrznego w celu 

sporządzenia zmiany dokumentacji dotyczącej planu aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski. 

Ze względu, że Gmina Kunów jest inicjatorem zmiany, pokryje wszystkie koszty, dotyczące zmiany 



aglomeracji, w szczególności sporządzenia dokumentacji planu aglomeracji, jak również będzie 

miała uprawnienia do udziału w komisji dokonującej wyboru Wykonawcy do realizacji tego zadania.  

3. Podjęcie uchwały o zmianie granic aglomeracji Ostrowiec Św. przez Gminę wiodącą będzie 

możliwe, jeśli z oceny wpływu wyłączenia miejscowości należących do Gminy Kunów 

z aglomeracji Ostrowiec Świętokrzyski na stopień skanalizowania aglomeracji, sporządzonej przez 

podmiot, o którym mowa w ust. 2, będzie wynikało, że aglomeracja Ostrowiec Świętokrzyski – po 

wyłączeniu terenów przynależnych do Gminy Kunów, spełnia wymagania Krajowego Programu 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych w zakresie wymaganego stopnia skanalizowania aglomeracji. 

§ 3. 

Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań, objętych Porozumieniem, z wyłączeniem zapisów 

§ 2. 

§ 4. 

1. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 

o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 

nieważności. 

§ 4. 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. 

Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

 

 

 

 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski :     Gmina Bodzechów: 

 

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   Wójt Gminy Bodzechów 

 

Gmina Ćmielów:      Gmina Kunów: 

 

Burmistrz Ćmielowa      Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  

 

 

 




